
DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 
del 13 aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 191 del 7 settembre 2012, 
nel testo vigente;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con 
DR n. 257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto legislativo;

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite ticket 
istituzionale n. 3DJ-4LS-Y del 14/07/2023 aggiornato fino al 28/07/2023 con il 
quale il Servizio di Certificazione Linguistica dell’Ateneo (CVCL) chiede di avviare 
le procedure necessarie per l’affidamento della “fornitura di prodotti tipografici e 
relativo servizio di spedizione del materiale d’esame e dei certificati, attinenti le 
attività  svolte  dal  CVCL dell’Università  per  Stranieri  di  Perugia”  all’operatore 
economico Keen srl (PG) p.iva n. 02131990547, così individuato, a seguito di 
indagine di mercato svolta da questo Ateneo, dal Direttore Generale al fine di 
garantire  lo  svolgimento  delle  sessioni  di  esame  fino  al  31.12.2023  per  un 
importo  presunto   pari  ad  €  51.360,00   oltre  IVA,  allegando  a  supporto  il 
Capitolato speciale d’Appalto, il Capitolato Tecnico e gli allegati A, B e l’offerta 
economica, redatti dal competente CVCL;

Considerato  che  in  data  10.08.2023  sarà  in  scadenza  il  vigente  contratto 
stipulato con l’O.E. OL3 s.r.l. (PG) per i servizi in questione; 

Visti il Capitolato speciale d’Appalto, il Capitolato Tecnico e gli allegati A, B e 
l’offerta economica, redatti e trasmessi dal competente CVCL;

Rilevato  che  non  sono  attive  e  disponibili  convenzioni  Consip  cui 
approvvigionarsi alla luce
dell’oggetto dell’appalto in parola;

Verificato che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) è 
presente l’O.E. Keen srl iscritto al bando “Marketing, comunicazione, pubblicità, 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



social media, ricerche di mercato”;

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare la fornitura del servizio all’ O.E. 
Keen srl 
procedendo  con  trattativa  diretta  sul  Mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione;

Preso atto che per la fornitura del prodotto richiesto il CIG rilasciato da ANAC 
(Autorità
Nazionale Anticorruzione) è il seguente: A00085A527;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  sulla  piattaforma 
dedicata  (Durc-On-Line)   Numero  Protocollo  INAIL_38997162  Data  richiesta 
07/06/2023 Scadenza validità 05/10/2023;

Considerato che il costo per la fornitura del servizio in preambolo è quantificato 
in € 62.660,42 iva compresa e graverà sull’esercizio 2023;

Visto  il  bilancio  unico  di  Ateneo  di  previsione  annuale  autorizzatorio  2023 
approvato dal
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22.12.2022 con deliberazione n. 
201;

Accertato che il costo di € 51.360,00 oltre € 11.299,20 per IVA al 22% per un 
totale di € 62.660,42 trova copertura come segue:
€  46.190,42  comprensivo di iva alla voce coan A.C. 02.04.01.06 “Stampati e 
modulistica”  UA.ATE.CVCL  del  bilancio  unico  di  Ateneo  di  previsione 
autorizzatorio 2023;
€ 16.470,00 comprensivo di iva alla voce coan A.C. 02.06.04 “Spese postali” 
UA.ATE.CVCL del bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2023;

DECRETA

di provvedere, per le motivazioni di cui in preambolo, all’affidamento tramite 
trattativa  diretta  sulla  piattaforma  del  MePA,  della  “fornitura  di  prodotti 
tipografici  e  relativo  servizio  di  spedizione  del  materiale  d’esame  e  dei 



certificati,  attinenti  le  attività  svolte  dal  CVCL dell’Università  per  Stranieri  di 
Perugia in favore dell’operatore economico Keen s.r.l. Via delle Caravelle n. 21 
(PG) p.iva n. 02131990547 per l’importo di € 62.660,42 (IVA compresa);

di imputare che il costo di € 51.360,00 oltre € 11.299,20 per IVA al 22% per un 
totale di € 62.660,42 come segue:
€ 46.190,42 comprensivo di  iva alla voce coan A.C. 02.04.01.06 “Stampati  e 
modulistica”  UA.ATE.CVCL  del  bilancio  unico  di  Ateneo  di  previsione 
autorizzatorio 2023;
€ 16.470,00 comprensivo di iva alla voce coan A.C. 02.06.04 “Spese postali” 
UA.ATE.CVCL del bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2023;

di approvare, all’uopo, i capitolati di appalto e i documenti correlati, che allegati  
al presente provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

di  nominare RUP della procedura di  cui  trattasi  la dott.ssa  Barbara Tozzuolo 
Segretario del CVCL;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà, previo esito positivo della 
verifica della
regolarità del servizio da parte della dott.ssa Barbara Tozzuolo Segretario  del 
CVCL e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito 
dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte 
delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48- bis DPR 602/1973).

In  ottemperanza all’articolo  1,  comma 32,  della  legge 190/2012 nonché agli 
articoli 23 e 37,
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 
del presente
provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell’Università  nella 
Sezione
“Amministrazione trasparente.

Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De Stefani



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma 
autografa”


